
27 HP S4

12

88

172

650

780

930

304

170

230

SLI - FB

20.1

- ++ -

Ficha Técnica de Baterías

boschecuador.com

Sello de Calidad INEN: IEC 60095-1

60
27

32
(6

) B
at

er
ía

 2
7 

HP
 S

4 
(V

.1
.0

)  
   

   
 F

ic
ha

 té
cn

ic
a 

el
ab

or
ad

a 
en

 m
ar

zo
 d

e 
20

20
.

Batería fabricada por Tecnova S.A.
Guayaquil: Edificio Hamburgo, Av. Las Monjas 10 y Carlos Julio Arosemena.   
Quito: Av. Galo Plaza Lasso N59-94 y Manuel Zambrano.
Contacto: info.tecnova@grupoberlin.com

Características Eléctricas Características Generales

Voltaje (V)

Capacidad (Ah)

Reserva (Min)

CCA -18°C (A)

CCA 0°C (A)

CCA 27°C (A)

Largo (mm)

Ancho (mm)

Alto (mm)

Tecnología

Peso (Kg)

Polaridad

Mejor desempeño y
durabilidad a toda prueba


