Ficha Técnica de Baterías



27 HP S4

Mejor desempeño y durabilidad a toda prueba

Características Eléctricas		Características Generales	
Voltaje (V)	12	Largo (mm)	304
Capacidad (Ah)	88	Ancho (mm)	170
Reserva (Min)	172	Alto (mm)	230
CCA -18°C (A)	650	Tecnología	SLI - FB
CCA 0°C (A)	780	Peso (Kg)	20.1
CCA 27°C (A)	930	Polaridad	+ -- +

















Sello de Calidad INEN: IEC 60095-1

Batería fabricada por Tecnova S.A.

Guayaquil: Edificio Hamburgo, Av. Las Monjas 10 y Carlos Julio Arosemena.

Quito: Av. Galo Plaza Lasso N59-94 y Manuel Zambrano.

Contacto: info.tecnova@grupoberlin.com



boschecuador.com